
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 64	 Lunes 15 de marzo de 2010	 Sec. II.A.   Pág. 25399

II.  AUTORIDADES Y PERSONAL

A.  Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE FOMENTO
4236 Orden FOM/601/2010, de 10 de marzo, por la que se resuelve concurso 

general, convocado por Orden FOM/3246/2009, de 25 de noviembre.

Anunciada por Orden FOM/3246/2009, de 25 de noviembre («Boletín Oficial del 
Estado» de 1 de diciembre),correcciones de errores: «Boletín Oficial del Estado» de 4 de 
diciembre de 2009, Orden FOM/3316/2009, de 4 de diciembre («Boletín Oficial del Estado» 
del 11) y Orden FOM/3480/2009, de 22 de diciembre («Boletín Oficial del Estado» del 26), 
convocatoria pública para cubrir por el sistema de concurso general (Referencia FG10/09) 
puestos de trabajo vacantes en el Departamento, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 20.1 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función 
Pública, según redacción dada al mismo por el artículo primero de la Ley 23/1988, de 28 
de julio, de modificación de la anterior, y previo cumplimiento de las normas establecidas 
en el título III, capítulo II, del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado 
por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y de las bases de dicha convocatoria,

Este Ministerio, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 13.7 de la 
Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración General 
del Estado, ha resuelto:

Primero.–Aprobar las propuestas de la Comisión de Valoración de méritos, adjudicando 
los puestos de trabajo de la referida convocatoria a los funcionarios y en los términos que 
se expresan en el anexo a la presente.

Segundo.–Declarar desierto el puesto con número de orden 27 por no haber petición 
alguna para cubrirlo.

Tercero.–El plazo para tomar posesión del nuevo destino será de tres días hábiles si 
no implica cambio de residencia del funcionario, o de un mes si comporta cambio de 
residencia o el reingreso al servicio activo. Dicho plazo comenzará a contarse a partir del 
día siguiente al de cese, el cual deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles siguientes 
a la publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado». Si la resolución comporta 
el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de posesión deberá computarse desde 
dicha publicación.

Cuarto.–El personal que ha obtenido destino a través de este concurso no podrá 
participar en concursos de méritos que convoque tanto la Administración del Estado como 
las Comunidades Autónomas hasta que hayan transcurrido dos años desde la toma de 
posesión del puesto adjudicado, salvo lo prevenido por el apartado 2 del artículo 41 del 
citado Reglamento General.

Quinto.–. Los destinos adjudicados serán irrenunciables, salvo que, antes de finalizar 
el plazo de toma de posesión, se hubiera obtenido otro destino, bien por el sistema de libre 
designación o por el de concurso, convocados por otros Departamentos o Comunidades 
Autónomas. Asimismo, se considerarán de carácter voluntario y, en consecuencia, no 
generarán derecho al cobro de indemnización por concepto alguno.

Sexto.–Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa (disposición 
adicional decimoquinta de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento 
de la Administración General del Estado), cabe recurso contencioso-administrativo ante 
los Juzgados Centrales de lo Contencioso-administrativo, con arreglo a lo dispuesto en el 
artículo 9.a) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
42

36



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 64	 Lunes 15 de marzo de 2010	 Sec. II.A.   Pág. 25400

administrativa, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su 
publicación (artículo 46.1 de la precitada Ley), o, potestativamente y con carácter previo, 
recurso administrativo de reposición ante el mismo órgano que lo dictó, en el plazo de un 
mes (artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo común, según redacción 
dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero).

Madrid, 10 de marzo de 2010.–El Ministro de Fomento, P. D. (Orden FOM/205/2009, 
de 2 de febrero), el Subsecretario de Fomento, Jesús Salvador Miranda Hita.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
42

36



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 64	 Lunes 15 de marzo de 2010	 Sec. II.A.   Pág. 25401

N
º
 

P
t
o
.

Puesto

N
i
v
e
l

G
r
u
p
o

Localidad Puesto de Cese

N
i
v
e
l

M
O
/
C
A

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P.

G
r
u
p
o

G
r
a
d
o

Secretaría de Estado de Planificación e Infraestructuras

Gabinete de la Secretaría de Estado

1 JEFE NEGOCIADO N18 (3900482) 18 C1C2 Madrid AUXILIAR DE OFICINA N14 14 FO Madrid BARDAJI RODRIGUEZ, M. BELEN 0250695168A6032 C2 14

Dirección General de Carreteras

Subdirección General de Planificación

2 JEFE NEGOCIADO N16 (4231118) 16 C1C2 Madrid AUXILIAR DE OFICINA N14 14 FO Madrid REBATO ZUÑIGA, MARIA LUISA 0161729368A6032 C2 14

Demarcaciones de Carreteras

Demarcación Aragón

3 PROGRAMADOR DE SEGUNDA 
(1495964)

15 C1C2 Zaragoza PUESTO DE TRABAJO DE 
INFORMATICA N14

14 FO Zaragoza ARNAL ANSON, CONSUELO 2910091802A1146 C2 14

Demarcación Cataluña

4 JEFE NEGOCIADO N15 (4681687) 15 C1C2 Barcelona JEFE NEGOCIADO N14 14 FO Barcelona BANET SERNA, MARIA 4042235257A1146 C2 14

5 HABILITADO PAGADOR N16 
(3505954)

16 C1C2 Girona AUXILIAR DE OFICINA N14 14 FO Girona GARRIDO GARCIA, NURIA 4028981235A6032 C2 14

6 JEFE DE EQUIPO N14 (4681758) 14 C2 Lleida AUXILIAR REPARTO A PIE 11 XC Lleida GABARRELL OTO, MERCEDES 4087021735A1441 C2 11

7 PUESTO DE INFORMATICA 
(4006766)

14 C2 Lleida REPARTO 1 11 XC Lleida BAÑERES CATLLA, YOLANDA 4370508657A1441 C2 11

Demarcación de Carreteras de Madrid

8 DELINEANTE (4876975) 16 C1 Madrid SUBGESTOR CATRASTRAL B N-17 
(PROVISIONAL)

17 EH Guadalajara MONTON BRAVO, LAURA 1181430935A0628 C1 17

9 PUESTO DE TRABAJO DE 
INFORMATICA N15 (4497870)

15 C1 Madrid SAMPEDRO PEREZ, ALFONSO 0285392657A1431 C1 12

10 JEFE NEGOCIADO N14 (1805800) 14 C2 Madrid ATENCION AL CLIENTE 2 12 XC Madrid TELLEZ RUIZ, SAGRARIO 0287526257A1441 C2 12

11 AUXILIAR DE INFORMATICA N14 
(2605944)

14 C2 Madrid ATENCION AL CLIENTE 2 12 XC Madrid LEON BERNABE, Mº PILAR 2025844102A1441 C2 12

11 AUXILIAR DE INFORMATICA N14 
(3694476)

14 C2 Madrid BRAVO SERRANO, CARLOS 5018671224A1146 C2 --
12 JEFE NEGOCIADO (4718648) 14 C2 Madrid AUXILIAR REPARTO A PIE 11 xc Madrid GALANTE GALANTE, ISABEL MARIA 0783278413A1441 C2 11

Demarcación de Valencia

13 AUXILIAR DE OFICINA N14 (949361) 14 C2 Valencia ATENCION AL CLIENTE 2 12 XC Valencia FERNANDEZ PEREZ, M. PILAR 0516579446A1441 C2 12

Dirección General de Infraestructuras Ferroviarias

Secretaría de las Infraestructuras Ferroviarias

14 PROGRAMADOR DE PRIMERA 
(1158500)

17 C1C2 Madrid SECRETARIO/A DE PUESTO TRABAJO
NIVEL 30

15 FO Madrid RETUERTO PEREZ, M.CRISTINA 5188388324A1146 C2 18

Centro de Estudios y Experimentación de Obras Publicas

Subdirección General de Programación Técnica y Científica

15 JEFE NEGOCIADO N16 (1968680) 16 C1C2 Madrid ATENCION AL CLIENTE 2 12 XC Madrid CABALLERO ARRIBAS, RAFAEL 5135404735A1441 C2 12

16 JEFE NEGOCIADO N16 (2214031) 16 C1C2 Madrid JEFE NEGOCIADO N16 
(PROVISIONAL)

16 FO Madrid GOMEZ MONTERO, JUAN ANTONIO 0065381368A1431 C1 --
Centro de Estudios Históricos de Obras Públicas y Urbanismo (CEHOPU)

17 JEFE SECCION N20 (1614489) 20 A2C1 Madrid ATENCION AL CLIENTE 2 12 XC Madrid DOMINGO PASCUAL, ANGEL 0932340946A1431 C1 12

Secretaría de Estado de Transportes

División de Prospectiva y Tecnología del Transporte

18 JEFE NEGOCIADO (4363271) 16 C1C2 Madrid GAMBOA ALONSO, Mª CARIDAD 7032008902A1431 C1 16

Secretaría General de Transportes

Dirección General de la Marina Mercante

Subdirección General de Inspección Marítima

19 JEFE SECCION N20 (1639267) 20 A2C1 Madrid JEFE DE NEGOCIADO 16 FO Madrid LOPEZ VECINO, JUAN ALFONSO 0220638602A1431 C1 14

Subdirección General de Coordinación y Gestión Administrativa

20 ANALISTA DE SISTEMAS (5019155) 22 A2C1 Madrid ANALISTA PROGRAMADOR 18 FO Madrid TENA FERNANDEZ, FRANCISCO 3398183124A1135 C1 18

21 JEFE NEGOCIADO N16 (3236129) 16 C1C2 Madrid JEFE NEGOCIADO 14 FO Madrid ALONSO SANZ, JULIO 5135982602A1146 C2 --
22 JEFE NEGOCIADO (4853817) 16 C1C2 Madrid JEFE NEGOCIADO N14 14 FO Madrid ROMERO BARROSO, MARIA DOLORES 0722521802A1146 C2 --

Dirección General de la Marina Mercante. Servicios Periféricos

Capitanía Marítima de Alicante

23 JEFE SECCION N20 (5035055) 20 A2 Alicante JEFE SERVICIO ASUNTOS 
GENERALES

26 FO Tarragona ORTUÑO FERNANDEZ, JOSE 0083177502A5310 A2 26

Capitanía Marítima de Burela

24 JEFE NEGOCIADO N16 (4682825) 16 C1C2 Burela JEFE NEGOCIADO 14 FO Barbate 
(CADIZ)

AMADO DIAZ, MIGUEL 3264515102A1441 C2 13

Distrito Marítimo de Denia

25 JEFE NEGOCIADO N16 (2302664) 16 C1C2 Denia JEFE NEGOCIADO N15 15 FO Denia ROMERO PUERTA, ANGEL 0723962624A1135 C1 15

Distrito Marítimo de Garrucha

26 JEFE NEGOCIADO N16 (4860781) 16 C1C2 Garrucha ATENCION AL CLIENTE 2 12 XC Almería LEON FERNANDEZ, ALONSO 2750272557A1441 C2 12

Distrito Marítimo de Isla Cristina

27 JEFE NEGOCIADO N16 (3354169) 16 C1C2 Isla Cristina DESIERTO

Capitanía Marítima de Las Palmas

28 JEFE SECCION N20 (5035054) 20 A2 Las Palmas de 
Gran Canaria

SUBINSPECTOR SEGURIDAD 
MARITIMA

20 FO Arrecife MARQUES SOCORRO, RAQUEL 
MARGARITA

7848591324A6209 A2 --
Capitanía Marítima de Palma de Mallorca

29
JEFE DE NEGOCIADO N16 (1555964)

16 C1C2
Palma de Mallorca ATENCION AL CLIENTE 2

12 XC
Palmanova 

(Illes Balears)

GIL MEROÑO, Mº JOSE
4302032335A1441 C2 12

Distrito Marítimo de Viveiro

30 JEFE NEGOCIADO (4860836) 14 C2 Vivero AUXILIAR DE OFICINA N14 14 FO Logroño SIMON SIMON, MARIA CARMEN 3609840946A1146 C2 14

Dirección General de Aviación Civil

Unidad de Apoyo

31 JEFE SECCION N22 (4405858) 22 A2C1 Madrid JEFE NEGOCIADO N18 18 FO Madrid BLANCO GONZALEZ, ANGELA 0781077357A1135 C1 18

ANEXO

Datos Personales

EXCEDENCIA VOLUNTARIA

Puesto Adjudicado Puesto de Cese

EXCEDENCIA VOLUNTARIA

EXCEDENCIA VOLUNTARIA

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
42

36



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 64	 Lunes 15 de marzo de 2010	 Sec. II.A.   Pág. 25402

N
º
 

P
t
o
.

Puesto

N
i
v
e
l

G
r
u
p
o

Localidad Puesto de Cese

N
i
v
e
l

M
O
/
C
A

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P.

G
r
u
p
o

G
r
a
d
o

Datos PersonalesPuesto Adjudicado Puesto de Cese

Dirección de la Agencia Estatal de Seguridad Aérea

Dirección de Seguridad de Aeronaves

32 JEFE SECCION N22 (2398829) 22 A2C1 Madrid JEFE NEGOCIADO N18 18 FO Madrid VEGA FERNANDEZ, BEGOÑA 0970526057A1431 C1 14

33 JEFE NEGOCIADO N18 (5009473) 18 C1C2 Madrid DIRECTOR OFICINA 20 XC Madrid TENO RUBIO, MANUEL IGNACIO 0809944435A1431 C1 20

33 JEFE NEGOCIADO N18 (5009493) 18 C1C2 Madrid JEFE NEGOCIADO N16 16 FO Madrid BALLESTEROS GOMEZ, EDUARDO E. 3042205346A1441 C2 11

34 JEFE NEGOCIADO N16 (2602343) 16 C1C2 Madrid PUESTO N.11 AREA TRAFICO 
INTERIOR

11 XC Madrid SANCHEZ LOPEZ, GUILLERMINA 1600696857A1441 C2 11

Secretaría General de Relaciones Institucionales y Coordinación

Dirección General de Relaciones Institucionales

Subdirección General de Comunicación y Relaciones Internacionales

35 JEFE NEGOCIADO N18 (2651661) 18 C1C2 Madrid MONITOR N16 16 FO Madrid GONZALEZ MERLO, AURORA JOSEFA 5161397357A1146 C2 16

Subdirección General de Gestión de Ayudas, Subvenciones y Proyectos

36 JEFE NEGOCIADO N16 (2329829) 16 C1C2 Madrid ATENCION AL CLIENTE 2 12 XC Madrid DE LA RUA NUÑEZ, YOLANDA 3055301902A1441 C2 11

Dirección General del Instituto Geográfico Nacional

Secretaría General

37 JEFE SECCION N20 (3747677) 20 A2C1 Madrid JEFE NEGOCIADO 18 FO Madrid GONZALEZ PEREZ, MANUEL 5164243002A1135 C1 18

38 JEFE SECCION N20 (3899890) 20 A2C1 Madrid JEFE NEGOCIADO N18 18 FO Madrid RUIZ MUSAT, ROSA MARIA 5163103846A1135 C1 18

Subdirección General de Observación del Territorio

39 ANALISTA DE SISTEMAS (4345942) 22 A1A2 Madrid JEFE SECCION OPERACIONES 
TOPOGRAFICAS

22 FO Madrid RUIZ GUEVARA, DIEGO MIGUEL 2416059802A1120 A2 22

Subdirección General de Cartografía

40 ANALISTA SISTEMAS (3437608) 22 A1A2 Madrid TECNICO N20 20 FO Madrid ALONSO GAMO, JUAN JOSE 0724747657A1120 A2 20

41 ANALISTA FUNCIONAL (2553220) 20 A2 Madrid ANALISTA FUNCIONAL (Provisional) 20 FO Madrid MARTIN CARRASCAL, VALERIANO 
ANTONIO

0657255902A1120 A2 18

42 PROGRAMADOR DE PRIMERA 
(2752059)

17 C1C2 Madrid DELINEANTE CARTOGRAFICO N18 18 FO Madrid RUIZ TORIBIO, JUAN 0181439857A1136 C1 18

Subsecretaría

Secretaría General Técnica

Subdirección General de Recursos

43
SECRETARIO/A DE SUBDIRECTOR 

GENERAL (1691192)
15 C1C2

Madrid JEFE NEGOCIADO
16 FO

Madrid PINILLA CEA, JULIA MODESTA
0139801313A1146 C2 16

División de Reclamaciones de Responsabilidad Patrimonial

44 JEFE SECCION N22 (4692925) 22 A2C1 Madrid JEFE NEGOCIADO N.18 18 EH Madrid PUERTAS MAGDALENO, MARGARITA 0971163902A1135 C1 18

45 JEFE NEGOCIADO N16 (1924918) 16 C1C2 Madrid AUXILIAR OFICINA N-14 14 FO Madrid DURAN BAÑOS, MARIA ANGELA 5015508513A1146 C2 --
45 JEFE NEGOCIADO N16 (3726597) 16 C1C2 Madrid AUXILIAR OFICINA N14 14 FO Madrid SANCHEZ GARRIDO, MARIO 5250432457A1146 C2 --

Dirección General de Servicios

Unidad de Apoyo

46 JEFE NEGOCIADO N16  (1798408) 16 C1C2 Madrid JEFE NEGOCIADO N 16 (Provisional) 16 FO Madrid MARTINEZ ESTEBAN, BEATRIZ 0260695035A1146 C2 14

47 JEFE NEGOCIADO N18 (963381) 18 C1C2 Madrid JEFE NEGOCIADO N-18 (Provisional ) 16 FO Madrid JIMENEZ AREVALO, ESTHER 5042895868A1146 C2 16

48 JEFE NEGOCIADO N16  (773732) 16 C1C2 Madrid JEFE NEGOCIADO N16 (Provisional) 16 FO Madrid SAN ROMAN IBARRONDO, BELEN 0250863535A1135 C1 --
Oficialía Mayor

49 JEFE NEGOCIADO N18 (1200533) 18 C1C2 Madrid JEFE NEGOCIADO N16 16 FO Madrid ROMERO GOMEZ, MATILDE 0038291846A1146 C2 16

50 JEFE NEGOCIADO N16 (2122718) 16 C1C2 Madrid JEFE NEGOCIADO N16 Provisional) 16 FO Madrid SERRANO ZAFRA, FRANCISCO JAVIER 5070868602A1146 C2 --

51 OPERADOR DE CONSOLA (2115166) 15 C1C2 Madrid OPERADOR DE CONSOLA (Provisional) 15 FO Madrid LILLO GARCIA, MONTSERRAT 0748063846A1146 C2 --
Subdirección General de Administración y Gestión Financiera

52 JEFE SECCION N20 (1321804) 20 A2C1 Madrid PUESTO N12 AREA SERVICIO 
PUBLICO

12 XC Madrid ARANA LOIDI, AITOR ARMANDO 1537628402A1431 C1 12

53 JEFE NEGOCIADO N18 (3412826) 18 C1C2 Madrid JEFE NEGOCIADO N18 (Provisional) 18 FO Madrid DE LA PLAZA FERNANDEZ, ROSA MARIA 0039409157A1146 C2 --
54 JEFE NEGOCIADO N18 (736302) 18 C1C2 Madrid JEFE NEGOCIADO N 16 16 EH Madrid CHUVIECO ARROYO, M.ISABEL 0081053446A1146 C2 18

55 JEFE NEGOCIADO N18 (1023980) 18 C1C2 Madrid JEFE NEGOCIADO N16 16 FO Madrid GARCIA PLA, JOAQUIN MARIANO 0250078613A6032 C2 14

55 JEFE NEGOCIADO N18 (903462) 18 C1C2 Madrid OPERADOR PERIFERICO N14 14 FO Madrid AGUILAR SANCHEZ, FERNANDO 5191847946A1441 C2 11

56 JEFE NEGOCIADO N16 (2925485) 16 C1C2 Madrid JEFE NEGOCIADO N 16 16 MR Madrid MIGUEL RODRIGUEZ, M DEL CARMEN 0780548157A6032 C2 16

57 PROGRAMADOR DE SEGUNDA 
(2375283)

15 C1C2 Madrid JEFE NEGOCIADO N16 16 EE Madrid MORAL VILLA, M JOSE 5189365857A1135 C1 20

Inspección General del Departamento

58 JEFE NEGOCIADO N18 (1907482) 18 C1C2 Madrid JEFE NEGOCIADO 16 FO Madrid ROMERO ORTEGA, M. PILAR 1784306302A1146 C2 16

Subdirección Gral. de Tecnologías de la Información y Administración Electrónica

59 ANALISTA FUNCIONAL (2088402) 20 A2C1 Madrid PROGRAMADOR DE PRIMERA 17 FO Madrid JIMENEZ RUIZ, CARMEN 0079710402A1135 C1 17

60 ANALISTA FUNCIONAL (5066226) 20 A2C1 Madrid ANALISTA PROGRAMADOR 18 FO Madrid FRESCO ESCRIBANO, CLEMENTE 0379402802A1188 C1 17

61 PROGRAMADOR DE SEGUNDA 
(3091450)

15 C1C2 Madrid GRABADOR N-14 14 FO Madrid DIEZ TRANQUE, JOSE FRANCISCO 1220277102A1146 C2 14

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
42

36

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-03-13T03:49:09+0100




